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Ny personalförmån - Personalstöd 

I fredags fattade jag beslut om en ny personalförmån - Personalstöd. Medarbetares 

kontakter med förbundets företagshälsovård ska vara arbetsrelaterade och därför också gå 

genom chefen för beslut. Ibland hamnar vi dock i livskriser som inte är kopplade till arbetet, 

men som ändå självklart påverkar oss även när vi är på arbetet eller som leder till en 

sjukskrivning som gör att vi inte kommer till arbetet. För att bidra till ett hållbart arbetsliv och 

privatliv har vi nu därför utökat våra tjänster hos Falck företagshälsovård så att det också 

inkluderar Personalstöd.  

Personalstöd innebär i korthet att man som anställd i AVRF själv kan få upp till tre 

kostnadsfria samtal med experter för rådgivning eller stöd för att kunna komma vidare med 

utmaningar i livet – utan att gå via sin chef. Det kan t ex röra sig om ekonomiska problem, 

relationsproblem, föräldrastöd, juridiska frågor eller missbruksproblematik. Samtalen är en 

första insats som ibland kanske är tillräcklig, men där man annars guidas i hur man bör gå 

vidare för att få hjälp – via chef och företagshälsovård om orsaken till problemen är 

arbetsrelaterade eller via andra kanaler om problemen är kopplade till privatlivet.  

Inom kort kommer det att sättas upp posters på stationerna i Alingsås, Vårgårda och 

Sollebrunn med mer info.  

 

Förändringarna i lagen om brandfarliga och explosiva varor träder i kraft den 15 juli. 

Antalet illegala sprängningar i samhället är oacceptabelt. Därför pågår många åtgärder 

parallellt och en av dem är tydliga krav på kommunernas hantering av tillstånd och tillsyn.  

Arbetet fram mot en reviderad lagstiftning har gått snabbt. MSB har under våren tillsammans 

med företrädare för kommunal räddningstjänst påbörjat det arbete som behöver göras internt 

i MSB avseende föreskrifter, råd och stöd, utbildning samt uppbyggnad av tillsynsfunktion. 

De mest nödvändiga föreskrifterna finns nu tillgängliga som stöd till oss inom kommunal 

räddningstjänst, medan andra delar kommer levereras av MSB senare under året. 

Myndighetsavdelningen har arbetat på snabbt och med hjälp av Alingsås kommun tagit fram 

en e-tjänst till de nya anmälningarna om användning av explosiva varor eller förvaring av 

explosiva varor i flyttbart förråd. 
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Förändring av dispensförfarandet 

T o m den 1 januari 2027 

För räddningstjänstbranschen gäller särskilda regler fram till 1 januari 2027 (dessa avser 

både AB och Bilaga R) och reglerna är kopplade till när man fick beslut om sin dispens. För 

AVRF och andra räddningstjänster som fick beslutet före den 18 april 2024 gäller följande; 

När arbetsgivaren har fått ett dispensbeslut, kan arbetsgivaren själv besluta om att förlänga 

det – om förlängningen gäller samma eller en mindre omfattning än tidigare. Det här beslutet 

kan fattas lokalt och får gälla i högst 12 månader. Lokalt beslut ska inrapporteras till 

Arbetstidsnämnden. Vid önskemål om dispens med större omfattning än tidigare beviljad 

dispens, gäller fortsatt att ny ansökan behöver skickas till Arbetstidsnämnden för prövning 

och beslut. 

Fr o m 1 januari 2027 

Centrala parter har kommit överens om att göra förändringar i Centrala Arbetstidsnämndens 

funktion och i hanteringen av begäran om dispens från AB §13 mom. 5. Ändringarna innebär 

i korthet att det särskilda dispensförfarandet enligt tilläggsöverenskommelsen kommer att 

fasas ut och upphöra den 1 januari 2027. 

Arbetsgivare kommer fr o m den 1 januari 2027 få befogenhet att själva fatta beslut om 

avvikelse från arbetstidsregleringen i AB §13 mom. 5. Det är dock fortsatt samma regler som 

gäller för att förlägga arbetstid i upp till 24 timmar. En redogörelsetext kommer att tas fram 

utifrån den praxis som har utarbetats av Arbetstidsnämnden och där det saknas etablerad 

praxis kommer arbetsgivare fortsatt vara skyldiga att söka om dispens och få det prövat av 

Arbetstidsnämnden. 

 

Operativ verksamhet  
 

Senaste händelserna 

8/7 TO singel Magra ( älgolycka) 

10/7 Lyfthjälp Sveagatan Vga 

10/7 Utsläpp farligt ämne Hemsjövägen 

11/7 Brand ute Buss, Brobacken 

12/7 Brand ute personbil, Ljurhalla V42 

12/7 Lyfthjälp Gråbovägen 39 
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12/7 Ambulansassistans Vadet 105 Hålanda 

12/7 IVPA Prästavägen 75 

13/7 Brand ute Hantverksgatan Alingsås 

13/7 Hot om suicid – Ingared 

14/7 Au-larm Börjessons bil 

Planen är att ”nya” 4220 körs till Sbn på fredag den 18:e. Mer info kommer om/när det är 

gjort om hur den är tänkt användas, utrustning etc. 

Jag går på som VRC i vårt ledningssystem en vecka from torsdag. 

 

 

Fastighet, fordon och material 
 

ALINGSÅS 

Nu ska det vara löst med bilbokningen i Outlook! Dock behövde de göra lite större 

förändringar för att det skulle fungera som vi vill ha det och därför är varje bil nu ett rum (🙃). 

Det innebär att alla som lagt till bilarnas kalendrar i sin lista med delade kalendrar behöver ta 

bort dem och lägga till dem på nytt, och denna gången från rumslistan. De gamla bilarna är 

borttagna så ni kommer inte att kunna boka fel bil. 

Själva bokningen går till som på samma sätt som innan, alltså att man bjuder in bilen till ett 

möte. Det går inte längre att klicka direkt i bilens kalender. För er som gjort bokningar framåt 

i tiden har jag gjort om dem hos den nya bilen och bjudit in er till bokningen så ni ska se dem 

i er kalender.  

Tyvärr går det inte att lösa att ni ser något annat i bilarnas kalendrar än ”upptagen” men kom 

till Claes, Jenny, Tallin eller mig så kan vi hjälpa er eftersom vi har full behörighet till 

kalendrarna. Det gäller även om man skulle ha problem, tex behöver ta bort eller ändra en 

befintlig bokning, eller om man bara är vilse i Outlook 😊 

/Jeanette  

 

SOLLEBRUNN 

Mot slutet av veckan hoppas vi kunna driftsätta Sollebrunns ”nya” reserv RE /Andreas 
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Personal 
Stort tack till personalen i Sollebrunn som förra veckan hjälpt till att lösa bemanningen. 

/Andreas 

  

Övrigt 
Nu gör jag min sista vecka innan semestern som så småningom övergår till föräldraledighet! 

Vem vet exakt när jag kommer tillbaka men troligtvis blir det någon gång efter nästa sommar 

som jag är på plats på regelbunden basis. Under den tiden hänvisar jag samtliga frågor som 

är tänkta till mig till Tallin. 

Ha en fin sommar och på återseende! 😎 

/Jeanette 

Bemanning ledningsgrupp 
Befattning Måndag Tisdag     Onsdag Torsdag Fredag Lördag Söndag 

Förbundsdirektör Linda Linda Linda Linda Linda Linda Linda 

Räddningschef Ante Ante Ante Ante Ante Ante Ante 

VRC    Ante Ante Ante Ante 

AC RA Ante Ante Ante Ante Ante Ante Ante 

AC MA Linda Linda Linda Linda Linda Linda Linda 

EC IoB Ante Ante  Ante Ante Ante Ante Ante 

 

Övningar kommande vecka (v. 29) 
Alingsås Dygn Enl. planering 

Dagpass Enl. planering 

Sollebrunn 
(v. 29-32) 

Pågående SL och lag bestämmer övning (övningskörning) 
 

Avgående  

Vårgårda 
(v. 29-32) 

Måndag SL och lag bestämmer övning (övningskörning) 
 

Torsdag  

 


